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Barn och unga  

Förutom möten och dialog under våren samt järvaveckan så har föreningen inte ännu 

arbetat intensivt med frågan. Under hösten kommer föreningen att arbeta mer med 

frågan, främst kartlägga vad som behöver arbetas med och fortsätta arbetet med. 

 

Tillgänglighet 

Samverkansmöte med hörselhabiliteringen för vuxna, som ansvarar bland annat för 

alternativ telefoni och hjälpmedel har nu återupptagits efter några år. 

Brukarrådets syfte är att fungera rådgivande för verksamheten vid till exempel större 

förändringar. Förhoppningen är att rådet ska resultera i en bättre relation och 

kommunikation mellan verksamheten och brukarorganisationerna. SDF och andra 

föreningar efterfrågade tydlighet i hur mottagningen fungerar rent organisatoriskt, 

vilket de skulle återkomma med. De berättade även om deras bemanning, väntetid, 

öppettider och servicearbete. 

Inför detta samverkansmöte hade SDF också tagit fram en kortare enkät där vi bad 

medlemmarna svara på kring erfarenheter och upplevelser av hörselhabiliteringen för 

vuxna. Den samlade bilden SDF fick var att medlemmarna är nöjda med bemötandet 

och utbudet rent generellt men att det är svårt att komma i kontakt med mottagningen 

om en behöver skriva in sig, eller behöver få hjälp med nya eller reparationer av 

befintliga hjälpmedel och/eller alternativ telefoni. Medlemmarna upplevde också 

varierade nivåer av teckenspråkskunskap och dövkompetens hos mottagningen.  

Det var något som SDF lyfte på mötet och även något som de lovade att ta med sig. 

Tack till alla medlemmar som besvarat enkäten! 

 

Övriga områden: 

 

Äldrefrågan 

Den 8 juni hade Stockholms Dövas Förening och FSDB Stockholm Gotland möte med 

Stockholms stad gällande tryggt åldrande för äldre döva och äldre med dövblindhet. 

Med på mötet var Torun Boucher, äldreborgarråd, samt Robert Mjörnberg, ordförande 

äldrenämnden. Vi upplevde mötet som väldigt bra där vi diskuterade rättigheter för 

döva och personer med dövblindhet gällande äldreomsorgen utifrån lagstiftningen 

såsom språklagen samt socialtjänstlagen och hur dessa omsätts i praktiken. 
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Vi diskuterade också befintliga verksamheter inom Stockholms stad och hur staden 

bäst kan tillvarata dessa verksamheter, bland annat pratade vi om seniorboendet 

Måsholmen och servicehuset Pilträdet och dess framtid.  

Stockholms Dövas Förening, FSDB Stockholm Gotland och Stockholms Dövas 

Pensionärsförening har länge strävat efter att staden ska länsövergripande med äldre, 

anhöriga och staden. På mötet fick vi löftet att Stockholms stad ska se över hur staden 

kan inrätta en funktion motsvarande äldrevägledare på svenskt teckenspråk och att det 

strategiska arbetet ska finnas med i budgeten för 2024. Det är det som SDF kommer 

bevaka under hösten. 

 

Tolkfrågor 

Tolkupphandlingen som varit under våren har överklagats och det är flera delområden 

som godkänts förutom teckenspråk- och dövblindstolkning som ännu inte är klart och 

förväntas vara klart inom kort. Ny period börjar 1 november. SDF kommer följa upp 

uppvecklingen och under avtalsperioden. 

 

Avtalet mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) och tolkcentralen kommer att 

förnyas vid årsskiftet och föreningen kommer att bevaka processen och se över avtalet. 

Där kommer föreningen främst fokusera på ekonomin, tolkportalen och begreppet 

vardagstolkning samt döv teckenspråkstolk. Mer information kommer att presenteras 

under hösten. 
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